[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2023 г.

              №  89
О подготовке проекта генерального плана Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия
В целях определения назначения территории Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» постановляет:
1. Отделу строительства и земельных отношений администрации Лахденпохского муниципального района в срок до 01.10.2023 года провести работы по подготовке проекта генерального плана Куркиекского сельского поселения в порядке, предусмотренным Градостроительным кодексом Российской Федерации.
2. Отделу строительства и земельных отношений администрации Лахденпохского муниципального района в срок до 31.12.2023 года провести работы по подготовке проекта правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения в порядке, предусмотренным Градостроительным кодексом Российской Федерации
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв», разместить на официальном сайте администрации Лахденпохского муниципального района в сети «Интернет» https://lah-mr.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела строительства и земельных отношений Уткину Эльвиру Валерьевну.

Глава Администрации Лахденпохского

муниципального района                                                                       О.В. Болгов

Разослать: дело,  управление делами, отдел строительства и земельных отношений